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Motion 

1978179:915 

av Lars Gustafsson 

om förskollärarutbildning på Gotland 

l budget propositionen 1978/79: l 00 (bil. 12, s. 503) avvisar föredraganden 

ell förslag från regionstyrelsen för Stockholms högskoleregion om förlägg

ning av förskollärarutbildning till Gotland. Avvisande! sker genom sådana 

formuleringar all det inte kan uteslutas all e11 missförstånd föreliggr om 

regionstyrelsens avsikter. 

För det första säger föredraganden an den av regionstyrelsen föreslagna 

kapaciteten för utbildningen kan medföra ell för ston utbud av förskollärare 

på Gotland. -Ingenstans i regionstyrelsens förslag talas emellenid om all den 

föreslagna utbildningen skall avse enbart Gotland. Det sägs tvärtom 

ullryckligen i regionstyrelsens skrivelse till regeringen av den 4 december 

1978 (s. 3, stycke 4) all, bonsen från det fOrsa årets intagning av 24 elever till 

50-poängsutbildningen, det rör sig om en utbildning inte bara för Gotlands 

behov utan för hela regionens, dvs. Stockholms högskoleregion, som förutom 

Gotlands län omfa11ar hela Stockholms län. Della län är det folkrikaste i 

landet och bristen på förskollärare där är mycket stor. 

För det andra säger föredraganden all en ställningstagande till en mer 

stadigvarande förläggning till Gotland bör föregås av en noggrannare 

prövning av behovet av förskollärare där. -Som ovan sagts är det nu inte 

behovet av förskollärare enbart på Gotland som prövats av regionstyrelsen 

utan behovet i hela regionen. Sedan kan det alllid diskuteras vad som menas 

med noggrann prövning. Uppenbarligen anser föredraganden inte regionsty

relsens prövning tillräckligt noggrann. Här kan då bara redovisas all 

regionstyrelsen och dess föregångare organisationskommitlen bearbetat 

frågan under drygt två år, all länsstyrelsen i Gotlands län i två utredningar 

(juni 1977 och januari 1978) belyst förutsänningarna för lokalisering till 

Gotland, all länsstyrelsen komplellerat sina utredningar med ylleligare 

material (november 1978), all styrelsen för lärarhögskolan i Stockholm (HLS) 

i en rapport om HLS organisation behandlat frågan och tillstyrkt förläggning 

till Gotland samt all regionstyrelsen låtit en särskild expert belysa frågan och 

redovisa den i en PM, vari också förläggning till Gotland tillstyrks. 

Regionstyrelsen ansåg all det material som sammanbragts och presenterats i 

ärendet var tillräckligt för ell ställningstagande. Materialet ger enligt 

regionstyrelsen vid handen att goda förutsällningar finns för en förläggning 

till Gotland av den föreslagna omfallningen. 

För det tredje säger sig föredraganden f. n. vara beredd all enbart ge 

regionstyrelsen möjlighet all förlägga 24 nybörjarplatser i 50-poängsutbild

ningen till Gotland. Della är i och för sig tacknämligt, men regionstyrelsens 
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begäran är att först läsåret 1980/81 f7t forlägga utbildning till Gotland. Detta 

bygger på överläggningar med representanter för Gotlands kommun, vilka 

anser sig behöva tiden fram till den l juli 1980 för att iordningställa lokaler i 

Bingebyskolan i Visby, dit utbildningen skulle förläggas. 

Sammanfattningsvis anser jag således att ärendet är tillräckligt noggrant 

berett och att utredningarna klart talar till förmån för regionstyrelsens 

hemställan om forläggning till Gotland av förskollärarutbildning av före

slagen omfattning och vid föreslagen tidpunkt. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

anförts i motionen angående regionstyrelsens förslag om 

dimensionering, lokalisering och tidpunkt för start av förskol

lä•arutbildning på Gotland. 

Stockholm den 23 januari 1979 

LARS GUST AFSSON (s) 


